
C15C15
Montag – Freitag außer Feiertag

Zug

  TZ

80074 80076 80078 80080 80082 80084 80086 80088 80090 80096 80094 80096 80098 80100 80102 80104 80106 80108

R R R R
nicht 
31.12.

Technopark 13  6:34  7:34  8:34  9:34  10:34  11:34  12:34  13:34  14:34  15:34  16:34  17:34  18:34
TU Campus 13  6:36  7:36  8:36  9:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:36  17:36  18:36
Rosenbergstraße 13  6:37  7:37  8:37  9:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:37  18:37
Stadlerplatz 13  6:38  7:38  8:38  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38
Bernsbachplatz 13 6:40  7:40  8:40  9:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:40  15:40  16:40  17:40  18:40
Annenstraße 13 6:42  7:42  8:42  9:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42  18:42

Zentralhaltestelle Bst. 7A
13 6:44  7:44  8:44  9:44  10:44  11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44  18:44
13 4:45 5:45 6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46  7:46  8:46  9:46  10:46  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:46  17:46  18:46 19:46 20:46 23:28
Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48  7:48  8:48  9:48  10:48  11:48  12:48  13:48  14:48  15:48  16:48  17:48  18:48 19:48 20:48 23:30
Chemnitz Hbf, Bahnhofstr. 13 4:50 5:50 6:50  7:50  8:50  9:50  10:50  11:50  12:50  13:50  14:50  15:50  16:50  17:50  18:50 19:50 20:50 23:32

Chemnitz Hbf Bst. 4
13 4:52 5:52 6:52  7:52  8:52  9:52  10:52  11:52  12:52  13:52  14:52  15:52  16:52  17:52  18:52 19:52 20:52 23:34     

13 4:55 5:55 6:55  7:55  8:55  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55 19:55 20:55 23:37
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59  7:59  8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59 19:59 20:59 23:41

Niederwiesa Bst. 2
8 5:04 6:04 7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05 20:05 21:05 23:46
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09  8:09  9:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09 20:09 21:09 23:50
Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13  8:13  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  19:13 20:13 21:13 23:54

Frankenberg (Sachs) Bst. 2
8 5:15 6:15 7:15  8:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16  8:16  9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16 20:16 21:16 23:57
Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  19:19 20:19 21:19 0:00
Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25  8:25  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25 20:25 21:25 0:06

Samstag außer Feiertag
Zug

 TZ

80074 80076 80078 80080 80082 80084 80086 80088 80090 80092 80094 80096 80096 80100 80102 80104 80106 80108

R R R R R R R
nicht 
31.12.

Technopark 13
TU Campus 13
Rosenbergstraße 13
Stadlerplatz 13
Bernsbachplatz 13
Annenstraße 13

Zentralhaltestelle Bst. 7A
13

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45 19:45 20:45 23:27
Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46  9:46  10:46  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:46  17:46  18:46 19:46 20:46 23:28
Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48  9:48  10:48  11:48  12:48  13:48  14:48  15:48  16:48  17:48  18:48 19:48 20:48 23:30
Chemnitz Hbf, Bahnhofstr. 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50  9:50  10:50  11:50  12:50  13:50  14:50  15:50  16:50  17:50  18:50 19:50 20:50 23:32

Chemnitz Hbf Bst. 4
13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52  9:52  10:52  11:52  12:52  13:52  14:52  15:52  16:52  17:52  18:52 19:52 20:52 23:34

13 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55 19:55 20:55 23:37
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59 19:59 20:59 23:41

Niederwiesa Bst. 2
8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05 20:05 21:05 23:46
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09 20:09 21:09 23:50
Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  19:13 20:13 21:13 23:54

Frankenberg (Sachs) Bst. 2
8 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16 20:16 21:16 23:57
Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  19:19 20:19 21:19 0:00
Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25 20:25 21:25 0:06

Sonn- und Feiertag
Zug

TZ

80076 80078 80080 80082 80084 80086 80088 80090 80092 80094 80096 80098 80100 80102 80104 80110 80106 76593

R R R R R R R R R R R R R R R R
nicht 
31.12.

nur 1.01.

Technopark 13
TU Campus 13
Rosenbergstraße 13
Stadlerplatz 13
Bernsbachplatz 13
Annenstraße 13

Zentralhaltestelle Bst. 7A
13

13 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27 1:17
Roter Turm 13 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28 1:18
Theaterplatz 13 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30 1:20
Chemnitz Hbf Bahnhofstr. 13 5:50 6:50 7:50 8:50 9:51 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32 1:22

Chemnitz Hbf Bst. 4
13 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34 1:24

13 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37 1:26
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41 1:30

Niederwiesa Bst. 2
8 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46 1:34

8 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46 1:35
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50 1:39
Frankenberg (Sachs) Süd 8 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54 1:43

Frankenberg (Sachs) Bst. 2
8 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56 1:45

8 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57 1:46
Dittersbach 8 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01 1:50
Hainichen Bst. 1 4 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06 1:55

Fahrplan gültig ab 15. Dezember 2024

Chemnitz - Hainichen

C15 | Chemnitz Technopark - Hainichen

Fahrplan:

Scannen.

Lesen.

Mitfahren.

www.city-bahn.de

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

#InGutenBahnen

Ihre Info-Hotline für baubedingte und
tagesaktuelle Fahrplaninformationen:

Telefon: +49 371 495 795 222

City-Bahn Chemnitz GmbH
Bahnhofstraße 10
09111 Chemnitz

Öffnungszeiten Kundenzentrum
Mo-Fr 7:00 - 19:00 Uhr
(außer Feiertage)

kundenservice@city-bahn.de
www.city-bahn.de

Fahrplan-Änderungen vorbehalten
Für den Inhalt wird keine rechtliche Gewähr übernommen.

Kundenservice



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

Montag – Freitag außer Feiertag
Zug

TZ
80079 80081 80083 80085 80087 80089 80091 80093 80095 800097 80099 80101 80103 80105 80107 80109 80111 80113    

Hainichen Bst. 1 4  4:33  5:33  6:33  7:33  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33  21:43
Dittersbach 8  4:39  5:39  6:39  7:39  8:39  9:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39  20:39  21:49

Frankenberg (Sachs) Bst. 1
8  4:42  5:42  6:42  7:42  8:42  9:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42  21:52

8  4:43  5:43  6:43  7:43  8:43  9:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:43  21:53
Frankenberg (Sachs) Süd 8  4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45  20:45  21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 8  4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:59

Niederwiesa Bst. 3
8  4:54  5:54  6:54  7:54  8:54  9:54  10:54  11:54  12:54  13:54  14:54  15:54  16:54  17:54  18:54  19:54  20:54  22:04

8  4:55  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55  22:05
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 1 13  5:00  6:00  7:00  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:10

Chemnitz Hbf Bst. 3
13  5:04  6:04  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04  22:15

13  5:06  6:06  7:06  8:06  9:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  21:06  22:16
Chemnitz Hbf, Bahnhofstr. 13  5:07  6:07  7:07  8:07  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07  21:07  22:17
Theaterplatz 13  5:08  6:08  7:08  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:18
Roter Turm 13  5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  19:10  20:10  21:10  22:20

Zentralhaltestelle Bst. 8 A
13  5:12  6:12  7:12  8:12  9:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:12  22:22

13  6:13  7:13  8:13  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  22:23
Annenstraße 13  6:15  7:15  8:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  22:25
Bernsbachplatz 13  6:16  7:16  8:16  9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  22:26
Stadlerplatz 13  6:18  7:18  8:18  9:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  22:28
Rosenbergstraße 13  6:20  7:20  8:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  22:30
TU Campus 13  6:21  7:21  8:21  9:21  10:21  11:21  12:21  13:21  14:21  15:21  16:21  17:21  18:21  22:31
Technopark 13  6:24  7:24  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  22:34

Samstag außer Feiertag
Zug

TZ
80115 80117 80119 80121 80123 80125 80127 80129 80131 80133 80135 80137 80139 80141 80143 80145 80147 80113

Hainichen Bst. 1 4  4:43  5:43  6:43  7:43  8:43  9:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:43  21:43
Dittersbach 8  4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49

Frankenberg (Sachs) Bst. 1
8  4:52  5:52  6:52  7:52  8:52  9:52  10:52  11:52  12:52  13:52  14:52  15:52  16:52  17:52  18:52  19:52  20:52  21:52

8  4:53  5:53  6:53  7:53  8:53  9:53  10:53  11:53  12:53  13:53  14:53  15:53  16:53  17:53  18:53  19:53  20:53  21:53
Frankenberg (Sachs) Süd 8  4:55  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55  21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 8  4:59  5:59  6:59  7:59  8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59  19:59  20:59  21:59

Niederwiesa Bst. 3
8  5:04  6:04  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04  22:04

8  5:05  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05  21:05  22:05
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 1 13  5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  19:10  20:10  21:10  22:10

Chemnitz Hbf Bst. 3
13  5:14  6:14  7:14  8:14  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:14  22:15

13  5:18  6:18  7:18  8:18  9:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18  21:18  22:16
Chemnitz Hbf, Bahnhofstr. 13  5:19  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  19:19  20:19  21:19  22:17
Theaterplatz 13  5:20  6:20  7:20  8:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20  22:18
Roter Turm 13  5:22  6:22  7:22  8:22  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  21:22  22:20

Zentralhaltestelle Bst. 8 A
13  5:24  6:24  7:24  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24  22:22

13  22:23
Annenstraße 13  22:25
Bernsbachplatz 13  22:26
Stadlerplatz 13  22:28
Rosenbergstraße 13  22:30
TU Campus 13  22:31
Technopark 13  22:34

Sonn- und Feiertag
Zug

TZ
80117 80119 80121 80123 80125 80127 80129 80131 80133 80135 80137 80139 80141 80143 80145 80147 80113

Hainichen Bst. 1 4  5:43  6:43  7:43  8:43  9:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:43  21:43
Dittersbach 8  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49
Frankenberg (Sachs) 
Bst. 1

8  5:52  6:52  7:52  8:52  9:52  10:52  11:52  12:52  13:52  14:52  15:52  16:52  17:52  18:52  19:52  20:52  21:52

8  5:53  6:53  7:53  8:53  9:53  10:53  11:53  12:53  13:53  14:53  15:53  16:53  17:53  18:53  19:53  20:53  21:53
Frankenberg (Sachs) Süd 8  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55  21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 8  5:59  6:59  7:59  8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59  19:59  20:59  21:59

Niederwiesa Bst. 3
8  6:04  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04  22:04

8  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05  21:05  22:05
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 1 13  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  19:10  20:10  21:10  22:10

Chemnitz Hbf Bst. 3
13  6:14  7:14  8:14  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:14  22:15

13  6:18  7:18  8:18  9:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18  21:18  22:16
Chemnitz Hbf Bahnhofstr. 13  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  19:19  20:19  21:19  22:17
Theaterplatz 13  6:20  7:20  8:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20  22:18
Roter Turm 13  6:22  7:22  8:22  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  21:22  22:20

Zentralhaltestelle Bst. 8 A
13  6:24  7:24  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24  22:22

13  22:23
Annenstraße 13  22:25
Bernsbachplatz 13  22:26
Stadlerplatz 13  22:38
Rosenbergstraße 13  22:30
TU Campus 13  22:31
Technopark 13  22:34

C15 | Hainichen - Chemnitz Technopark

Im VMS gilt ein Zonen-Tarif. Die erforderliche Preisstufe 
ermittelt sich aus der Anzahl der durchfahrenen Tarif-
zonen (siehe Fahrplantabellen ganz links oder Planaus-
schnitt).

Kindertarif: ab Einschulung bis zum 15. Geburtstag. Jün-

gere Kinder sind frei.

Tarif Schüler/Azubi: Nachweis Schulbesuch erforderlich. 

Hierzu ist eine Kundenkarte erforderlich, die Sie bei uns 
erhalten.

Fahrscheine erhalten Sie in unseren Fahrzeugen am Au-

tomaten. Im Vorverkauf gekaufte VMS-Fahrscheine sind 
beim Reiseantritt zu entwerten. Ebenso die 4-Fahrten-
Karten aus unserem Automaten.

VMS-Tarifübersicht     (Auszug) gültig bis 31.03.2025

Preisstufe
Fahrscheinart  1 Zone  2 Zonen  3 Zonen

Verbund-
raum

kleiner
Stadt-

verkehr

Einzelfahrt  3,00 €  5,40 € 7,80 €  10,30 €  2,60 €

Einzelfahrt 
Kind

2,10 €  3,60 €  5,20 €  6,90 €  1,70 €

 4-Fahrten-
Karte

10,80 €  18,80 €  27,60 €  36,80 €  9,20 €

Tageskarte 
1 Person

 6,00 €  10,80 €  15,60 €  20,60 €  5,20 €

Tageskarte 
2 Personen

10,30 €  16,60 € 22,60 € 95,00 € 8,70 €

Tageskarte 
3 Personen

 13,20 € 2240 €  29,60 € 37,40 € 12,20 €

Tageskarte 
4 Personen

 14,60 €  28,20 € 36,60 € 45,80 € 15,70 €

Tageskarte 
5 Personen

23,20 €  34,00 €  43,60 €  54,20 € 19,20 €

Tageskarte 
Kind

4,00 €  5,80 €  8,00 €  10,20 €  3,00 €

Monatskarte  81,00 €  141,00 €  207,00 €  276,00 €  69,00 €

Monatskarte 
Schüler/Azubi

60,80 €  105,80 € 155,30 €  207,00 € 51,80 €

Mo-Fr Montag-Freitag nicht,    
 24.12.24, 25.12.24, 26.12.24,   
 31.12.24, 01.01.25, 18.04.25,   
 21.04.25, 01.05.25, 29.05.25, 
 09.06.25, 03.10.25, 31.10.25,   
 19.11.25

Unsere Leistungen

Verkauf von Fahrscheinen 
für den Verkehrsverbund 
Mittelsachsen

Tarif- und Fahrplanauskunft

Gruppenfahrtanmeldungen

Fundsachen

Abonnements

Bearbeitung des erhöhten 
Beförderungsentgeltes

Kundenanliegen

Sa Samstag auch 24.12.24, 
 und 31.12.24

S Sonntag; auch 25.12.24, 26.12. 24,   
 1.1., 18.04.25, 21.04.25, 01.05.25,   
 29.05.25, 09.06.25, 03.10.25,   
 31.10.25, 19.11.25

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit 
 verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

N Nachtanschluss an der Zentralhaltestelle
 mit den Nachtbuslinien 
 des städtischen Nahverkehrs 

Eine Übersicht über die aktuell verfügbaren Tickets und 
Fahrpreise finden Sie auf der Webseite des VMS.
www.vms.de/tarif-und-tickets/tickets/alle-tickets/

Hinweis zu geänderten Tarifen 
ab 01.04.2025:


